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Lp Data Tematyka 

 

Przyjęte stanowiska, opinie/ustalenia 

LUBELSKIE 

 

Posiedzenia plenarne WRDS 

kwiecień 2023 

 20.04.2023 r. 1. Omówienie perspektywy działania i rozwoju dla PGE 

Dystrybucja S.A. w Lublinie; 

2. Funkcjonowanie sieci szpitali podstawowego 

zabezpieczenia zdrowotnego w województwie 

lubelskim, monitorowanie i ocena wdrażania 

programów restrukturyzacyjnych po wprowadzeniu 

zmian systemowych. Lokalne problemy szpitali.  

 

W trakcie spotkania został przedstawiony apel strony związkowej w odniesieniu do 

kwestii centralizacji oddziału komunikacji oraz zabezpieczenia sytuacji pracowników. 

Zgodnie z decyzją Przewodniczącego WRDS WL, podczas spotkania nie doszło do 

formułowania wniosków w przedmiotowym temacie. Dokładniejsze opracowanie 

poruszanego zagadnienia zostało skierowane do prac SZR ds. Gospodarki, Innowacji 

i Rozwoju Przedsiębiorczości WRDS WL.  

 

Omówienie tematu z zakresu ochrony zdrowia rozpoczęło się od przedstawienia przez  

Przewodniczącego SZR ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia WRDS WL, 

materiału wypracowanego podczas spotkania zespołu. Do przedstawionych w nim 

rekomendacji odniósł się p.o. Dyrektora LOW NFZ, który dodatkowo poruszył temat 

projektu Rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej.  

 

Ze względu na brak kworum, przyjęcie stanowiska Rady w temacie funkcjonowania 

sieci szpitali podstawowego zabezpieczenia, zostało przeniesione na kolejne 

posiedzenie plenarne.  

 28.04.2023 r. 1. Przyjęcie Stanowiska nr 2/2023 WRDS WL z dnia 20 

kwietnia 2023 r. w sprawie: „Funkcjonowania sieci 

szpitali podstawowego zabezpieczenia zdrowotnego 

w województwie lubelskim, monitorowania i oceny 

wdrażania programów restrukturyzacyjnych po 

wprowadzeniu zmian systemowych. Lokalnych 

problemów szpitali.” 

2. Omówienie tematów z zakresu edukacji i 

szkolnictwa. 

Dyskusja była prowadzona w zakresie trzech tematów: „Pogłębiający się deficyt 

nauczycieli przedmiotów zawodowych oraz nauczycieli praktycznej nauki zawodu, 

problem szkolnictwa branżowego”, „Stawki dotacji dla szkół”, „Regionalne działania w 

obszarze kształcenia zawodowego i kształcenia ustawicznego w perspektywie LLL 

(uczenia się przez całe życie) – związane z tym potrzeby, wyzwania, możliwości i 

oczekiwania w roku 2023”.  

 

W trakcie debaty poruszono kwestię dotacji w wysokości zapewnienia odpowiedniego 

finansowania nauczania i bieżącej działalności, możliwych zmian w obszarze 

kształcenia zawodowego i modernizacji szkolnictwa w województwie lubelskim. 



Zdecydowano o skierowaniu omawianych tematów do prac SZR ds. Edukacji i 

Szkolnictwa Wyższego WRDS WL. 

 

Ponadto przyjęto Stanowisko nr 2/2023 WRDS WL z dnia 20 kwietnia 2023 r. w 

sprawie: „Funkcjonowania sieci szpitali podstawowego zabezpieczenia zdrowotnego 

w województwie lubelskim, monitorowania i oceny wdrażania programów 

restrukturyzacyjnych po wprowadzeniu zmian systemowych. Lokalnych problemów 

szpitali.” 

Posiedzenia Prezydium WRDS 

kwiecień 2023 

 20.04.2023 r. 1. Przyjęcie rocznego planu pracy; 

2. Organizacja posiedzenie plenarnego WRDS WL; 

3. Korespondencja wpływająca do Biura WRDS WL. 

 

 

Podczas spotkania członkowie Prezydium WRDS WL zatwierdzili ostatecznie listę 

tematów rocznego planu pracy zgłoszonych przez przedstawicieli wszystkich stron 

społecznych Rady.  

 

Ponadto ustalono organizację pracy posiedzenia plenarnego w dniu 28 kwietnia 2023 r. 

Przewodniczący poinformował, że podczas spotkania zostaną poruszone wszystkie 

tematy z rocznego planu pracy z zakresu edukacji a zaproszonym i obecnym gościem 

spotkania będzie Przemysław Czarnek, Minister Edukacji i Nauki.  

 

Prezydium określiło dodatkową listę gości oraz zapoznało się z korespondencją 

wpływającą do Biura WRDS WL. 

 28.04.2023 r. 1. Organizacja posiedzenia plenarnego WRDS WL; 

2. Korespondencja wpływająca do Biura WRDS WL. 

Prezydium WRDS WL zadecydowało, że kolejne posiedzenie plenarne odbędzie się 

26 maja 2023 r. i gościem tego spotkania będzie Artur Soboń Sekretarz Stanu 

w Ministerstwie Finansów.  

 

Przewodniczący WRDS WL poprosił, aby strona społeczna pracodawców przygotowała 

interesujące ją kwestie w tematach: „Monitorowanie wdrażania Polskiego Ładu i 

konsultacja zmian w podatku PIT i CIT” oraz „Szeroko rozumiane bezpieczeństwo 

Polaków – wejście do strefy EURO”, które będą omawiane podczas kolejnego 

posiedzenia plenarnego w maju.  

 

Ponadto Prezydium WRDS WL zapoznało się z korespondencją wpływająca do Biura 

WRDS WL.  

 


